mil) quotas, correspondentes a R$ 30.000,00 (trinta mil reais), a vista e em moeda 

corrente do país. 

CONTINUA... 

ALTERAÇÃO CONTRATUAL Nº 01 

... CONTINUAÇÃO 

2ª - CAPITAL SOCIAL: A sociedade empresária INCORPORADORA  

FERNANDES E CARVALHO LTDA já detentora de 10.000 (dez mil) quotas 

integraliza neste ato 25.000 (vinte e cinco mil) quotas, correspondentes à R$ 25.000,00 

(vinte e cinco mil reais) à vista e em moeda corrente do país, assim, somando seu capital 

na sociedade em 35.000 (trinta e cinco mil) quotas, correspondentes à R$ 35.000,00 (trinta 

e cinco mil reais) em moeda corrente do país.  

A sociedade empresária FOCUS INVESTIMENTOS E PARTICIPACOES LTDA 

que já detentora neste ato 10.000 (dez mil) quotas integralizadas, tratando-se de capital 

subscrito, o contratante compromete-se a integralizar no prazo de 24 (vinte e quadro) 

meses as 25.000 (vinte e cinco mil) quotas, correspondentes à R$ 25.000,00 (vinte e cinco 

mil reais) em moeda corrente de acordo com o descrito abaixo: 

 CAPITAL SUBSCRITO: 

FOCUS INVESTIMENTOS E PARTICIPACOES LTDA 

Número de quotas a integralizar: 25.000 

Valor correspondentes as quotas à integralizar: R$ 25.000,00

[...]

O capital social será R$100.000,00 (cem mil reais). Dividido em 100.000 (cem mil) 

quotas de valor nominal R$ 1,00 (um) real, dessas, 25.000 (vinte e cinco mil) quotas 

pertencentes à FOCUS INVESTIMENTOS E PARTICIPACOES LTDA de valor 

nominal R$ 1,00 (um) real estão à integralizar futuramente, e 75.000 (setenta e cinco mil) 

quotas com o valor nominal de R$ 1,00 (um) real serão integralizados neste ato em moeda 

corrente do País, distribuídas da seguinte forma: 

NOME QUOTAS VLR (R$) 
INCORPORADORA FERNANDES E CARVALHO LTDA 35.000 R$ 35.000,00 
FOCUS INVESTIMENTOS E PARTICIPACOES LTDA 35.000 R$ 35.000,00

[...]

O capital social é R$100.000,00 (cem mil reais). Dividido em 

100.000 (cem mil) quotas de valor nominal R$ 1,00 (um) real, dessas, 25.000 (vinte e 

cinco mil) quotas pertencentes à FOCUS INVESTIMENTOS E PARTICIPACOES 

LTDA de valor nominal R$ 1,00 (um) real estão à integralizar futuramente, e 75.000 

(setenta e cinco mil) quotas com o valor nominal de R$ 1,00 (um) real são integralizados 

neste ato em moeda corrente do País, distribuídas da seguinte forma: 

NOME QUOTAS VLR (R$) 
INCORPORADORA FERNANDES E CARVALHO LTDA 35.000 R$ 35.000,00 
FOCUS INVESTIMENTOS E PARTICIPACOES LTDA 35.000 R$ 35.000,00